АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2022

	№
	256

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 26.09.2022  № 211

Администрация Подосиновского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 26.09.2022 № 211 «Об утверждении порядка   предоставления   из бюджета Подосиновского района Кировской области субсидий на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных  перевозок на территории Подосиновского района в 2022 году»  утвердив  изменения в  Порядок  предоставления  из бюджета Подосиновского района Кировской области субсидий на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных  перевозок на территории Подосиновского района в 2022 году, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области.

Глава Подосиновского района    С.П. Синицын

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Подосиновского района

От 24.10.2022 № 256
Изменения
в Порядок предоставления   из бюджета Подосиновского района Кировской области субсидий на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных  перевозок на территории Подосиновского района                      в 2022 году
1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1. Подраздел 1.4. изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется Администрацией  Подосиновского района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Подосиновского района  на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Размер субсидии предоставляемый Перевозчику  (S) рассчитывается по формуле:

S = C х (Li / L); где:

C – общий объем расходного обязательства Администрации Подосиновского района  в части обеспечения мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Подосиновского района, тыс. рублей;
Li – пробег автомобильного транспорта, используемого на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Подосиновского района в соответствии с муниципальным контрактом (договором), обслуживаемым  i-им Перевозчиком, км.;

L – общий пробег автомобильного транспорта, используемого на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Подосиновского района в соответствии с муниципальным контрактом (договором),  обслуживаемым  Перевозчиками, км.».
2.  В разделе  4 «Контроль за использованием субсидий»:
2.1. Подраздел 4.6 дополнить пунктом 4.6.1. следующего содержания:
«4.6.1. Объем средств, подлежащих возврату в  бюджет  Подосиновского района, рассчитывается по формуле :

[image: image1]
[image: image2.wmf]в

i

V

 – объем средств, подлежащий возврату в бюджет Подосиновского района;

[image: image3.wmf]s

i

V

 – размер субсидии, предоставленной Перевозчику в отчетном финансовом году, без учета размера остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января отчетного финансового года;

Niф  – фактическое значение показателя результативности;

Niпл – плановое значение показателя результативности.

____________________

где:

1

,

N

N  i

Vi

Vi

пл

i

 ф

i

s

в





















